et si per

annum possederit usucapiet ,
utile enim per inutile vitiari non solel.

Denique quid juris fuerit,si traditio mancipationi non accessisset, autnondum

per majus anni tempns ,
nee vi nee clam

,
nee precario a donatore rem mobilem

possedisset donatarius
, adeoque superior non esset interdicto Utrubi

, supra jam
vidimus (i)?

Nil tamen heredi aut fidejussori proderit lex Cincia
,

si voluntas donatoris

ad mortem ejus usque immutata stelerit
,
tune enim exceptionem voluntatis per-

severantia doli replicatione perimit (2). Nimirum heres qui convenitur ex sti-

pulatione a defuncto donationis causa facta ultra summam legitimam ,
baud minus

quam ipse donator
,

si viveret
, opponere potest exceptionem ,

si non contra

legem Cinciam tibi donationis causa promisit defunctus
, quum haec exceptio realis

sit, adeoque et heredibus et fidejussoribus competat, eaque olim quidem semper

illis profuisse videtur
,
donee ex rescripto Septimii Severi in forum dein receptum

sit (3) ,
ut si quidem donator ante mortem suam non mutasset sententiam, heres

opposita exceptione nihil proficeret ,
data petenti stipulatori doli replicatione ,

quae perimebat exceptionem. Replicabit igitur donatarius, si non dolo agas, qui

contra firmam defuncti voluntatem stipulationem donationis causa factam propter

exceptionem legis Cinciae adimplere recuses. Pariter si ageretberes rei vindicatione

ad recuperandam rem
,
v. gr. , mancipi. A defuncto donationis causa solummodo

traditam, necdum a donatario usucaptam ,
removebalur doli duplicatione , (4);

(
Couf. piseced. ,

.

(a) Vid. fr. Vat., p. 69, 1. a5. Recte locum emendal cl. Keller, ad. h. 1., legitur in ipso

codice. n Tune enim except! voluntalis perseveranlia doli replica! ionem perimit.

(3) Hunc eniin Imperalorem baud dubie de signal. , TJlp. ,
fr. Vat., pag. 5$ , p. I. 20. Verbis

Imperator noster quum sub eodem quoque floruerit Papinianus ,
idem memorans, p. 69. ,

a 1. 3o.

Cetcrum quum ex rescriptis Imperatorum jus non inducatur , hoc,ut videtur, ita inlelligendum,

ut quum primus illud rescripsisset Severus, dein perpetuum fori usum migraverit. Sic beneflcium

competcntiae quoque ex rescripto Divi Pii introductum dicitur iu 1. 12., D.
,
de don.

(4) Fr. Vat., p. 56.
,

1. 1 5.

(575)
erat autem haec duplicatio plane eadem res cum rcplicatione ,

meris tantum no-

minibus ideo distinctae
, quoiiiam priori casu exception! alia opponebatur exceplio,

quae tune replicatio dicitur (i); posteriori vero casu replication! exceptio op-